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PEMERINTAH PROVINSI SUIAWESI SEI..ATAN 

BIROHUKUM 

NERACA 
PER 31 DESEMBER 2023 DAN 2022 

URAIAN 

ASET 

ASETLANCAR 

Kas di I<as Daerah 

Kas di Bendahara Pengeluaran 

Kas di Bendahara Penerlmaan 
Kas di BLUD 

Kas di BOS 

Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 
Investasi dalam Saham 

Investasi dalam Obligasi 

Piutang Pajak 

Piutang Retribusi 

2 

Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan 
Piutang Dana Bagi Hasil Pajak 

Piutang Dana Alokasi Umum 

Piutang Dana Alokasi Khusus 

Penyisihan Piutang 

Belanja Dibayar Dimuka 

Uang Muka 

Bagian Lancar Pinjaman kepada Perusahaan Negara 

Bagian Lancar Pinjaman kepada Perusahaan Daerah 

Bagian Lancar Pinjaman kepada Pemerintah Pusat 
Bagian Lancar Pinjaman kepada Pemerintah Daerah Lainnya 

Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran 

Bagian lancar Tuntutan Ganti Rugi 

Piutang Lainnya 

Piutang Badan Layanan Umum Daerah 

Persediaan 

Jumlah Aset Lancar 

lnvestasl Nonpermanen 
PlnjamanJangka Panjang 

Investasi dalam Surat Utang Negara 

Investasi dalam Proyek Pembangunan 

Investasi Nonpermanen Lainnya 

Jumlah lnvestasl Nonpermanen 

lnvestasl Pennanen 
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 

Investasi Pennanen Lainnya 

Jumlah Investasl Pennanen 

Jumlah lnvestasl Jangka Panjang 

ASETTETAP 

Tanah 

PeralataD dan Mesin 

Gedung dan Bangunan 

Jalan, lrigasi danJaringan 

2023 

3 

1.401.123.232, 72 

13.178.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

13.178.800,00 

13.178.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.387 .944.432, 72 

0,00 

3.877. 743.065,00 

667. 765.270,91 

0,00 

2022 

4 

1.133.405.458,59 

1.917 .500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.917.500,00 

1.917 .500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.131.487 .958,59 

0,00 

3.582.525.567,00 

469.301.542,91 

0,00 
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' 
~o URAIAN 2023 2022 

1 2 3 4 

l7 Aset Tetap Lainnya 181.938.750,00 181.938. 750,00 

l8 Kunst.ruksi dlWI.Ill Pengcrjaan 0,00 0,00 

19 Akumulasi Penyusutan (3.339.502.653, 19) (3.102.277 .901,32) 

tO Jumlah Aset Tetap 1.387 .944.432, 72 1.131.487 .958,59 

11 

i~ Jwnlah Dana Cadangan 0,00 0,00 

i3 ASET 1.AINNYA 0,00 0,00 

14 Tagihan Penjualan Angsuran 0,00 0,00 

15 Tuntutan Ganti Rugi 0,00 0,00 

,fi KAmitr:1::tn rlnng::tn Plh::tk Kntlo::t 0.00 0,00 

t7 Aset Tak BetwUjud 0,00 0,00 

,8 Aset Lain-lain 0,00 0,00 

9 Akumulasi Penyusutan Aset Laumnya 0,00 0,00 

0 Jumlah Asel Lahmya 0,00 0,00 

1 

2 jUMLAHASET 1.401.123.232, 72 1.133.405.458,59 

3 

.t KEW"'11BAN 0,00 0,00 

5 

6 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 0,00 0,00 

7 Utang Perhltungan Pihak Ketiga (PFK) 0,00 0,00 

8 Utong "Rnnan 0.00 0.00 

y Bagian Lancar Utang Jangka Paajang u,uu 0,00 

0 Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00 

l Utang Behan 0,00 0,00 

2 Ut.ang Jungka Pencluk 1-ttlnnyo o.oo 0.00 

3 ]un1lah Kewajlban Jangka Pendek 0,00 0,00 

4 
KEWAJIBAN .JANCKA PANJANC 0,00 0,00 

6 Utang Jangka Panjang Non Perbankan 0,00 0,00 

7 Utang Jangka Panjang Lainnya 0,00 0,00 

r Jumlah Kewajtban Jangka PnnJang 0,00 0,00 

t JUMLAH KEWAJ]BAN 0,00 0,00 

) EKUITAS 1.of.01. 123.JJl, 71 1.133.405.458,59 

I Ek.uitas (3.048. 732.193,28) (1,537. 728.886,32) 

l RKPPKD 4.449.855.426,00 2.671.134.344,!ll 

I JUMLAH EKUITAS 1.401.123.232, 72 l.133.405.458,59 

I 

I JUMl.AH ICEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA ' 
1.401. t 21.211., 72 1.1 :'n.405.458,59 

I I ____ I 

Makassar, 31 Desember 2023 

Kepala Biro Hukum Sel 

ABEL 

19701113 l!J!:1803 1 00~ 
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